[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ – 70.098.777/0001-16

Requerimento Nº044/CMNP/2025

                                                          Nova Palmeira, 13 de março de 2025.

[bookmark: _GoBack]       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 044/2025 para apreciação dos senhores vereadores, que solicita ao poder executivo, Recuperação da UBS do Poço de Pedra.

A Unidade Básica de Saúde (UBS) do Poço de Pedra desempenha um papel fundamental no atendimento à saúde da população local, porém, encontra-se em estado precário, comprometendo a qualidade dos serviços prestados. A recuperação da UBS é indispensável para garantir atendimento médico adequado, promovendo a prevenção de doenças e assegurando o direito constitucional à saúde. A falta de estrutura compromete a eficiência dos atendimentos e coloca em risco a saúde dos moradores da região, tornando urgente a realização de reformas, aquisição de equipamentos e melhoria dos serviços prestados.

Atenciosamente;

[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com
BIÊNIO 2025/2026

VEREADOR PROPOSITOR:

GIBANILSON DOS SANTOS OLIVEIRA
Vereador MDB

DEMAIS VEREADORES:

IZALMARA ARAÚJO DE SOUSA
Vereadora MDB

GILVAN DANTAS DE MEDONÇA
Vereador PSB

          JUSCELINO CASSIANO DA COSTA
  Vereador MDB

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com
BIÊNIO 2025/2026

image1.jpeg
e

@

<
. V0vA pal MERAP®

image2.jpeg